factione correxerit, potestatis lionorisque

<^ui diguitate careal, reamque se divino

nOMANDM An. C t2l4

iudicio existere de perpetrala iniquitate

coguoscat, et a sacratissimo Corpore et

Sanguine Dei, et Domini Redemploris

nostri lesu Christi aliena lìat . atque in

exlreino examiue dislrictae subiaceat ul-

lioni. (lunciis autem eidem loco sua iura

servanlibus sit pax Domini nostri lesu

Chrisii, quatenus et hic fruclum bonae

aclionis percipiant, et apud districtum

ludicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

per nianum Raynaldi domini Innocentii

Papae tertii acolvti, et capellani, decimo

kalendas aprilis, indictione secuuda, in-

carnationis dominicae anno mccxiv, pon-

tificalus vero eiusdem domini Innocentii

anno septimo decimo,

fiat, die 23 marlii 1-2IÌ, pontif. anno xvi!.

CU.

Commisxio Apostoiicae Sedis delegalis,

ut Aiigliae regni barones regi suo re-

belles ejccommunicatos ileiiuncient (i).

SUM.MARIL'.M

Cantiiariensis archiep. cuni baronibus suo

regi infesti, — Et negoliuni Terrae San-

ctae impeilieutes, — Excommunicantur.

— Executio sententiae delegatis aposlo-

licis coiiiniiss;!.

Innocentias episcopas servas servoram Dei, P.

Wintoniensi episcopo abbati de Reainge, et

Pandulpho Ecclesiae Romanie sabdiacono, sa-

iutem et apostolicam beDedictionem.

Miramur plurimum, el movemur, quod liniuahenus

cum charissimus in Cbristo filius nosler "JJ[,X. 7o*

Ioannes illustris rex Angliae supra speni "s* in'^'i.

Domino, et Ecclesiae satisfeceril : et

praeserlim fratri nostro Stephano Can-

luanensi art-hiepiscopo, el episcopis eius.

quidam eoruni minus quam oportuerit

el ili^cuent ad Sanciae Crucis negolium

Apostoiicae Sedis mandalum, et fideli-

(I) E.iid:! Mdtth. Paris ,Hist. Anglif
, pag. 270.
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lalis praeslilae iuramenlnm ilebilum, im

mo niillum liabentes respecUmi, et conlra

tierturbalores regni, quod ad Ronianam
^cclesiani ralione dominii perliiiere di-

gnoscilur , auxiliuin non praesjilerinl
,

vel favorem quasi consocii, ne dicamus

socii coniuralionis iniquae : quia non

caret scrupolo soc.iclalis iniquae, qui

manifesto facinori desinit obviare. Kcce
Ei neiioiium qualiief natrimonium Romanae F^ccle-

impedieniei, siac pontilices praelati (letenounl! qua-

liter Crucesignatos luenlur, imo (|uali

ter se opponunt bis. qui destriieie mo-
liunlur negolium Crucilìxi! Peiores pro-

cul dubio Saracenis existentes, cum
illum conantur a regno depeliere, de

quo potius sperabatur quod deberet sue-

correre Terrae Sanctae. Unde ne talium

insolentia non solum in periculum regni

Angliae, veruni eliam in perniciem alio-

rum regnorum, et maxime in subver-

sionem totius negotii Crucifixi valeat

praevalere, nos ex parie Dei omnipo-

tentis Paliis, et Filii, et Spirilus Sancii,

aulhorilate quoque aposlolorum eius Pelri

et Pauli, ac nostra, omnes huiusmodi

perturbalores regis, ac regni Angliae,

cum complicibus et fautoribus suis
,

Éicon.iuuu,- excommunicalionis vinculo innodumus,
tanllM

1 •
I
•

et lerras eorum ecclesiasiico subiicmius

interdicto : prael'ato arcbiepiscopo et

episcopis suis in virtule obedienliae di-

strictissime iniungentes qualenus no- !

stram sententiam singulis diebus domi- 1

nicis ei feslivis
,

pulsalis campanis , >

et candelis accensis, soiemniter per lo
;

lam Angliara publicare procurent, donec i

salisfecerinl domino regi de daninis et

iniuriis irrogatis, et ad eius obsequium

fideliter reverlantur. Universis insuper

eiusdem regis vassallis in remissioneu)
;

peccalorum ex parte nostra iniungenles, i

ut contra perversores buiusmodi prae-

falo regi tribuant consilium et iuvamen.

Si quis autem episcoporum hoc nostrum i

praeceptum neglexerit adimplere, sciai se ;

ab episcopali officio suspeiisum, el sub- '

ieetoruni obedientiany esse subtraclani,

quia iustnm est ut eis inferiores non

obcdianl, qui superiori suo obedire con-

tcmnunt. Ne igitur mandatum alicuius

lergiversalione valeat impediri, excom-

municalionis causam praedictorum, cum
caeteris quae ad hoc negolium perti-

nuerint, vobis duxinius commillendum:

per apostolica vobis scripla mandante»

qualenus prolinus, onini appeilalione

postposiia, procedaiis sicut videritis ex-

pedire (1).

CIII.

Confirmatur diploma a loaune Angliae

reye datum prò liberiate eleclioimm

Ecclesiis sui regni (2).

SUMMARIUM

Fxordium. — Ioannes rex tiat lìbertatem

electionum. — Quani confirinat Innocen-

tius. — loannis regis diploma. — C!au-

sulae.

Innocentias episcopus servus servoram Del, ve*

nerabilibus fratrìbus et dilectis flliis univer-

sis Ecclesiaram praelatis per Angliam con

stitutis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Dignis laudibus allollimus magnificen-

tiam Creatoris
,

quod poslquam idem,

qui est mirabilis el lerribilis in con-

siliis super filios hominum , aliquandiu

loleravit, ut perflaiido discurreret per

areolam borii 'iui spirilus tempestatis,

quasi ludens laliler in orbe lerrarum, ut

sic estenderei intìrmilalem et insuffi-

cieniiam noslram nobis
, slatini rum

voluil, Aquiloni dixit fila (3), et Austro noli

prohibere, imperansque venlis el mari,

statuii procellam in auram, ut naulae

portum quielis invenianl peroptalam.

Cum eniminler regnum el sacerdolium

anglicanum non sine magno pericolo

alque damno, super eleciionibus praela-

(!) MuUhaeus Paiisìus liasce Iniiocentli literas

iderl ao annum 1214. (2) Ex Rymer., tonti, i,

pag. 197. (3) Sicin Cocquelines; in veteri edit.

ualica legilur udditc; in Syriaca nlfcr ; in vulgata r-

diuoue, Sixli V iiissu recognila, habemus Da (Isai.

XLin, U).

Execulio 6tù-

tenliae deleii»-

lis apostolÌL-i&
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loanoes rei

dal lìberlHiem

elcctiODuin

Oiiam conflr-

niai Innocéii-

IÌL9.

torum gravis fuerit

agitala, ilio tandem cui nihii est im-

possibile, quique, ubi vult, spirat mira-

biliter, ex mera et spontanea volnnlale

(le consensi! communi suorum baro-

nnm, prò salute aniniae suae, ac prac-

(lecessorum et successorum suorum vo-

bis concessit, et suis lilleris confir-

mavil, ut de caelero in universis et sin-

gulis ecclesiis, ac monasteriis, calhedra-

libus et convenlualibus tolius regni

Angliae in perpeluum libere fiant ele-

ctiones quorumcumque praelalorum, ma-

iorum etiam et minorum.

Nos igilur hoc gratum et ralum lia

benles, concessionem huiusmodi vobis, et

per vos Ecclesiis et successoribus ve-

slris
,

prout in eiusdem regis lilleris

perspeximus conlineri, auctoritale apo-

stolica conilrniamus, et praesentis scripli

patrocinio communìmus.

Ad maiorem auiem (irmitateni et per-

pituam memoriam liuius rei praefatas

regis litleras, super hoc confectas, prae-

sentibus inseri fecimus, quorum tenor

est talis.

Ioannes, Dei gratia, re\ Angliae, do-

minus Hiberniae, dux Normaniae et

Aquilaniae , et comes Andegaviae, ar-

chiepiscopis, episcopis, comitibus, baro-

nibus , militibus, ballivis, et omnibus

has litleras visuris salutem.

Quoniam inter nos et venerabiles pa-

ires nostros Slephanum Cantuariensem

archiepiscopum, tolius Angliae primalem,

et Sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lem, Willelmum Dondoniensem , Eusta-

chium Elyensem , Egidium Herefor-

densem , locellinum Balhoniensem et

Glastoniensem, et Hugonem Liiicolnien-

seni, episcopos, super damnis, et ablatis

eorum, tempore inlerdicli, per Dei gra-

tiam,de mera et libera voluntate utrius-

que parlis, piene convenit , volumus
,

non solum eis quantum secundum Deum
possumus salisfacere, verum eliain loti

Ecclesiae Anglicanae salubritcr el uli-

liler in perpeluum providere.

BULI.AIUDM ROMANCM An. C Util

controversia diulius Inde est quod, qualiscumque consue-

tudo temporibus noslris et praedecesso-

rum noslrorum Iiactenus in Ecclesia

Anglicana fuerit observala , el quicquid

iuris nobis liactenus vindicaverimus, quae

in electionihus quorumcumque praela-

torum, nos ad ipsorum pelilionem prò

salute animae noslrae et praedecessorum

ac successorum noslrorum regum An-
gliae liberaliler mera el spontanea vo-

luntate de communi àssensu baronum

noslrorum concessimus, et conslituimus,

el in hac praesenti charta nostra confir-

mavimus, ut de caelero, universis , et

singulis ecclesiis, monasteriis, calhedra-

libus et convenlualibus tolius regni no-

stri Angliae, liberae sint in perpeluum

eìectiones quorumcumque praelatorum

maiorum et minorum, salva nobis el

haeredibus noslris custodia ecclesiarum

el monasleriorum vacantium
,

quae ad

nos pertinenl.

Promiltimus etiam quod, nec impe-

diemus, nec impediri permittemus per

noslros, nec procurabimus, quin in sin-

gulis et universis ecclesiis et monasteriis

memoratis, poslquani vacaverint praela-

turae, quemcumque voluerint libere sibi

praellciant electores pastorem, pelila la-

men prius a nobis et haeredibus noslris

licentia eligendi, quam non denegabimus,

nec ditleremus.

El si forte, quod absit, denegaremus,

vel diil'erremus, nihilominus procedent

electores ad electionem canonicam fa-

ciendam, et similiter post celebratam

electionem noster requiratur assensus

quem non denegabimus nisi aliquid ra-

lionabile proposuerimus , et legilime

probaverimus propler quod non debea-

mus consentire.

Quare volumus et firmiter iubemus

ne quis vacantibus ecclesiis vel mona-

steriis conira banc nostram concessio-

nem et constiiuiionem in aliquo veniat

vel venire praesumat; si quis vero contra

hoc aliquo unquam tempore venerit, ma-
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ledictionem omnipotentis Dei et no-

strani incurrat.

Teslibus

P. Winloniensi episcopo.

W. cernite Warennae.

R. coinite Ceslriae.

S. cornile Wintoniae.

G. de Mandevilla coiuite Gloucesiriae

et Essexiae.

W. Goinite -de Ferrariis.

W. Briwer.

W. niio Geroldi.

W. de Ganlilupo.

H. de Neivillis.

Roberto de Vere.

W. de Hunteingefeld.

Dalum per manum magistri Hicardi

de Maiiscis cancellarli nostri ,
decimo

quinto die ianuarii, apud novum lem-

pluni London, anno regni nostri decimo

sexto.

Nulli ergo omnino liominum liceat

ciausuiae jjgnc paginam nostrani conBrmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario conlra-

ire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpseril, indignationem omnipotentis

Dei, et beatorum Petri et Pauli apo-

slolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani tertio kalendas aprilis,

pontificatus nostri anno decimo ociavo.

Dat. die 30 martii 1215, pontif. anno xviii.

CIV.

Jnfeudalio comilatus Melgorii, seu Mon-

tisferrant favore Guillelmi episcopi Ma-

galonen. sub annuo censu iO mar-

charum arg. Sedi Apostolicae porsol-

vendo (i).

SUMMARllJM

F.xordium. — Infeudalio castri. — Condi-

liones. — Ciausuiae.

(1) Edidit Catelius, Hist. Occitaii., lib. v. Vide

quoque Annales Raynaldi.

Ball. Rom. Voi 111. 38
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Innocentìas episcopos servos servoram Dei, ve-

nerando patri Goillelmo episcopo Magalonae,

salntem et apostolicam benedictioneai.

Apostolicae Sedis benignitas proinde £»ordiom.

pensans merita singulorum, iis quos

sibi fideles spiritualiter invenit et de-

volos, spirilualem consuevit graliam ex-

bibere, ut et ipsi grata suae devotionis

praemia se gaudeant accepisse, ac alii

ad eius obsequia eorum exemplo merito

provocenlur. Hinc est quod devoiioui,

quam tu et Magalonensis Ecclesia re-

troaciis temporibus ad Apostolicam Se-

derti noscimini habuisse, ac habcre in

futurum speramini, atlendenles, comi-

tatum Melgorii, sive Monlisferrant, qui

iuste ad proprietatem Ecclesiae nosciiur

periinerc, cum omnibus perlineniiis eius

in feudum concedimus libi ac succes-

soribus Uiis sub annuo censu viginli luisudaiio c»-

marcharum argenti nobis et successo-'"''

ribus noslris in festo Rt^surreclionis Do-

niinicae persolvendo, salvo nihilominus

alio censu, quem prò alia causa Eccle-

siae Romanae debeiis. Iiaque tu, et suc-

cessores lui nobis et successoribus no-

slris fidelitalem propter hoc specialiter

facietis , el per Romanam dumtaxat Conduiones.

Erclesiam ipsum recognosceiis, et tene-

bitis comilatum, et de ipso facieiis

guerram et pacem ad mandalum ipsius,

nec caslrum Melgorii , seu castrum

Monlisferrandi, cum sinl comilatus caput

eiusdem infeudare , seu quomodolibel

alienare ullalenus praesumetis absque

Apostolicae Sedis licentia spirituali: mi-

nora etiam fenda quae ad ipsum per-

tinenl comitalum nulli concedelis omnino

extra Magalonensem dioccesim commo
rami.

Nulli ergo omnino hominuni liceat ciausuiae.

hanc paginam noslrae concessionis in-

fringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc allentare praesum-

pserii indignationem omnipotentis Dei

el beatorum Petri el Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.
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Daluni Lalerani decimo celavo ka-

lendas mali, pontificatus nostri anno

oclavodecimo.

Dal. die 14 aprilis 1215, poiitif. anno xviii.

CV.

De vitanda simonia in receptione

monachoriim aul sanclimonialium [i).

Innocentins episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archiepiscopis et epi-

scopis in regno FraDciae constitatis, salotem

et apostolicam benedictionem.

Multoiies audivinius, et a Hiuliis, qiiod

in qnibnsdam monachoriim, monialium,

el aliorum religiosoium monasleriis per

vestras dioeceses conslituiis, consneiudo

daranabilis, immo damnatiis el damnandus

abusus, usq. adeo inolevit, ul pene penilus

nulla persona recipiatur in ipsis absque

labe simoniacae pravitalis. Ne igitiir clamo-

rem toliens iteralum videamur
,

quod

absit, simulando fovere, univeisilali ve-

sirae per apostolica scripla mandamus

alque praecipimus, qualenus semel in

anno huiusmodi monasieria singuli per

vesiras dioeceses visilantes sub analbe-

matis interminatione vetetis, ne qua

persona de caetero recipiatur in eis per

buiusniodi pravitatem, semper in vestris

synodis denunciantes hoc ipsum, et circa

eas quas sic receptas invenietis, auclori-

tate apostolica, sublalo appelialionis ob-

staculo, ^atuatis, quod saluti et honestatì

videritis expedire.

Datum Lalerani decimoquinto kal.

maii, pontificatus nostri anno decimo

octavo.

Dal. die IT aprilis 1215, pontif. anno.vviii.

(I) Ex mss. S. Michaelis in Periculo Marisedidit

Marlene, Tliesaur. Anecdot., tom. i, col. 817.

UOUANUM Aq. C. 1213

evi.

Irritqtio conceasionum omnmm ab Au-

gliae rege magnatibus in praeiudicium

regni faclaruin (i).

SUMiMARIUM

loannis regis poenitenlia — Et voluntas pro-

ficiscendi in Terrarn Sanctani. — Barones

centra eum insurgunt. — Cura de hoc

Innocenlii. — Frustra vero laborat. —
lusla promillit rex rebellibus. — Nil pro-

ficit. — Iniquani rum iis inil compositio-

neni. — Eam cassai Ponlifex.

iDnocentius episcopns servus servorum Dei, uni-

versis Christifidelibus hanc paginam inspectu*

ris, salutem et apostolicam benedictionem.

Etsi charissimus in Chrislo filius loannis regis

f 1 1 -Il - poeniieDiu
noster loannes re\ Anglorum illustris,

Deuni et Ecciesiani vehemeuter ofl'en-

deril, uude nos eum vinculo excommu-
nicationis innodavimus, et regnum eius

ecciesia>tico subiecimus interdicto, ipse

lamen (ilio misericorditer inspirante, qui

non \uli morleni peccatoris, sed ul con-

vertalur et vivai), tandem conversus ad

cor, Deo et Ecclesiae humililer satisfecit,

in tantum quod non solum recompensa-

lionem prò damnis, reslitulionem e\hi-

bnil prò ablalis, verum eliani plenaria»!

libertalam contulil Ecclesiae Angiicanae.

Quinimo ulraque senientia reiaxala, re-

gnum snum tam Augliae, quam Hiber-

niae beato Pelro, et Ecclesiae Roma-
nae concessit: recipiens illud in feudum

sub annuo censu mille marcarum, fide-

lilatis nobis inde praestito iuramento,

sicul per privilegium eius aurea bulla

munilum. Adliuc etiam omnipoienti Deo ^' Toiumas

,

.

, 1-1 prolicisceiidi io

ainpilus piacere desiderans, signum vivi- lertam Sao-

ficae Crucis revereuter accessit \2), profe- ''™

cturus in subsidium Terrae Sanclae, ad

quod se maguifice praeparabat. Sed hu-

niani generis inimicus qui semper con-

siievit bonis aclibus invidere, suis cal-

lidis artibus adversus eum barones An-

(1) Ex Paiisio, Ice. cii., pag. 266. Vide etiam

Rymer., lom. i, pag. 205. (2) Legendum pula-

laus accepit.
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fnnrrcnlii:

gliae concitavil, ila ut ordine perverso

in ilhim insiirgerent, poslquam conver-

sus Ecclesiae salisfecii, qui assislcbanl

(•idem quando Ecclcsiam olTendebal. Onta

1- siquidoni inlcr eos dissenlionis materia,

'"cum pluies dies statuii fuissenl ad tra-

ctandum de pace, utrinque interim so-

lemnes nuncii ad nostram fuerunt prae-

' senliam destinali. Cum quibns habito

(bligcnli tractalu, post plenam delibera-

tionem scripsimus per eosdem Stephano

Canlauriensi archiepiscopo et episcopis

Angbcanis, praecipieudo niandantes , ut

ad reformandam inter ulrosque veram

et plenam concordiam diligens impen-

derent sludinm et operam eflficacem
,

omnes coniuraliones et conspirationes,

si quae fueranl forte praesumplae a tem-

pore subortae discordlae inter regnum

et sacerdolium, apostolica denuncianles

auctorilate cassatas. el per excommuni-

cationis sentenliam inhibenles, ne lalia

de caelero praesuraerenlur a quoquam,

magnales el nobiles Angliae monendo

prudenter, et efficaciier iniungendo , ut

per manifesta devotionis et bumilitalis

mdicia ipsum regem sibi piacere stude-

renl; ac deinde si quid ab eo deducerent

postulanduro, non insoienter, sed humi-

liter implorarent; regalem conservanles

ei honorem, et exhibentes servitia con-

sueta, quae ipsi el praedecessores eo-

rum sibi et praedecessoribus suis ini-

penderunt: cum ex eis ipse rex non

debeai absque iudicio spoliari, ut sic

quod intenderent, posseni facilius obli-

nere. Nos enim eundem regem per lit-

teras nostras rogavimus, el monuimus,

et per praefatos archiepiscopum et epi-

scopos nihilominns rogari et moneri

mandaviinus in remissioiiem sibi pecca-

minum iniungentes, quatenus praedictos

magnales el nobiles benigne iraclarel,

et iustas eorum peliliones clementer ad-

mitleret, ut el ipsi congaudendo cogno-

scerent eum in meliorem sialum divina

gratia esse mutalum, ac per hoc ipsi et

haeredes eorum sibi el iiaeredibus suis

INNOCENTirS ni PP. 299 Aq. C *2I3

deberenl promptius et devotius famu-

lari; piena eis in veniendo, morando et

recedendo securilale concessa, ita quod
si forte ncquirel inter eos concordia

provenire, in curia sua per partes eorum,
secundum leges el consuetudines regni

suborla dissenlio sopirelur. Verum an- '^"i""- ""

tequam nuncii cum hoc provido el insto
''"""^'

mandato rediissenl, illi iuramento fideli-

latis omiiino conlem|tlo , cura elsi rex

eos iniusle gravasset, ipsi tamen non
debuissenl sic agere contra eum, ut in

causa sua iidem iudices el executores

exislerenl, vassalli contra dominum, el

milites contra regem publiceconiuranles,

non solum cum aliis, sed cum eius ma-
nifeslissimis inimicis praesumpserunt con-

tra eum arma movere , occupanles et

devast;intes terras illius; ila quoque, quod
civilatem Londinensem, quae sedes est

regni, prodilione sibi iradilam invaserunt.

Interim praufatis aulem nunciis rever- iu«» piomii-

lenlibus, rex oblulil eis secundum for- hi"'
'"""''

mam mandali nostri iustitiae plenitudi-

nem exhibere, quam ipsi omnino sper-

nenles, coeperunl manus estendere ad

peiora. Unde rex ipse ad audienliara

nostram appellans, obtulil eis exhibere

iuslitiam coram nobis, ad quem huius

causae iudicium ralione dominii perli-

nebat, quod ipsi sunl penilus aspernali.

Deinde oblulil illis, ut tam ab ipso,

quam illis qualuor viri eligerentur pru-

denles qui una nobiscum suborlam
inter eos discordiam terminarenl, pro-

mittens, quod ante omnia revocarel uni-

versos abusus, quicumque fuissent in

Aiiglia suo tempore introducli : sed nec

hoc illi dignali sunl acceptare. Tandem
illis rex proposuit, quod cum regni do- ^iiproau:

minium ad Romanam Ecclesiam perli-

nerel, ipse non poterai, nec debebat abs-

que nostro speciali mandalo quicquam
de ilio in nostrum praeiudicium immu-
tare. Unde rursus ad nosiram audientiam

appellavit; seipsum, ac regnum cum
omni honore ac iure suo apostolicae

proleclioni supponens. Sed cum nullo
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modo proficeret, poslulavil ab archiepi-

scopo et episcopis , ut nostrum exe-

querenlur mandalum, iiis Ecclesiae Ro-

maoae defenderent, ac luerenlur eundem

secundum formam privilegii crucesignalis

indulti. Porro cum ipsi nihil borum fa-

cere voluissenl, videns se ornai ausilio

et Consilio desiilutum, quicquid illi ausi

sunt peiere, non est ausus ipse negare.

^Kiuara cum (jnje compulsus est per vim et melum,

'.'.tió°'em"""''°' qui cadere non poteranl in virum etiam

inconstanlissimum, compositionem inivil

cum ipsis, non solum vilem, et turpem,

verurn etiam illiciiam et iniquam in

nimìam derogalionem ac diminutionem

sui iuris pariter et honoris. Quia vero

nobis a Domino dictum est in Pro-

pheta: Conslitui te super gentes et re-

gna, ut evellas et deslruas , aedifices et

plantes; itemque per alium Prophetam:

Dissolve coUigationes impietatis, solve fa-

sciculos deprimentes; nos tantae mali-

^nitatis audaciam dissimulare nolentes

in Apostolicae Sedis contemptum, re-

galis iuris dispendium, Anglicanae gentis

opprobrium, et grave periculum tolius

negotii Crucifixi, quod utique immineret,

nisi per auctoritatem nostrara revoca-

renlur omnia
,

quae a tanto principe

em C955M crucesicnalo laliter sunt exorta, et ipso
PoD'ifei O

rw •

volente ea servare, ex parte Uei omni-

potenlis Patris, et Fiiii, etSpirilus Sancti,

anctorilate quoque apostolornm Petri et

Pauli ac nostra, de communi fratrum no-

slrorum Consilio compositionem huius-

modi reprobamus penilus et damnamus

sub iniimalione analhematis prohibenles,

ne dictus rex eam observare praesumat,

aul barones cum complicibus suis ipsam

exigant observari: tam chartam quam ob-

ligaliones seu cauliones quaecumque

prò ipsa vel de ipsa sunt factae^ irri-

lantes penitus, et cassantes, ut nullo

unquam tempore aliquam habeant firmi-

tatem.

Datum Anagniae nono kalendas se-

ROM.<iN0M Àn. e. DIK

ptembris, ponlificalus nostri anno de-

cimo octavo.

Dal. die 24 augusti 1215, pontif. anno wiii-

CVII.

Indictio belli et cruciatae cantra Sara-

cenos prò recuperatione Terme San-

ctae Hierusalem, cum indulgentiarum et

privilegiorum concessione prò crucesi-

gnalis ad illud proficiscentibus , aut

aliter subsidium praestantibus.

SUMMARIUM

Locus conveniendi et lempus. — 2. Clenco-

rum munus in eo exercitu quale sii. — 3.

Eis fructus concedit suorum beneficiorum.

— 4. Episcopis mandai crucesignatos nio-

neanl de his: — 5. Aliosque ad subsidia

praeslanda inducant. — 6. Renuenlibus

vero Dei iudicium comminenlur. — 7.

Quae det Innocentius prò hac expedilione.

— 8. Vigesimam ecclesiaslicis imponil.

— Cardinalibus auteni decimain. — 9.

Privilegia dal crucesignalis. — 12. Ex-

communical adiulores piralarum — 13.

Et inimicis chrislianorum arma, ligna, etc.

ferentes. — 14. Prohibet insuper ne chri-

stiani suas naves inittnnt in parles Sara

cenorum. — 15. .\ torneamentis vult ab-

slineri. — 16. Pacemque generalem per

quadrienniuni indicil. — Indulgenliam cru-

cesignalis , et subsidium quomodolibet

praestantibus elargilur.

Innocentias episcopos servas serTorom Dei.

Ad liberandam Terram Sanctam de lmus cnnte-

manibus impiorura ardenti desiderio aspi- "'*"^' '' "^'

rantes, de prudentum virorum Consilio,

qui piene noverunt circumslantias tem-

porum et locorum, sacro approbanle con

cilio, deCnimus, ut ita crucesignati se

praepareut, quod in kalendas iunii se-

quenlis post proximum, omnes qui dispo-

suerunt transire per mare convenianl m
regnum Siciìiae, alii sicut oporiuerit et

decuerit apud Bruadusium, et alii apud

Mesaanam et partes utrobique vicinas,

ubi et nos personaliter. Domino annuente.
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Clericorum

munas in eo

Biercitu qaale

C\i fruciui

foncedii ?un-

rum bcneficio-

ram

Spiscopis man-

dal crocesigna

tos moneanl d«

hi!.

(lis|iosuimus lune adesse; quatenus nostro

Consilio et auxilio exercilus chiislianus

salubriler ordinelur, cum benediclione

divina et apostolica profecturus.

)$ J. Ad eumdeni quoque teiniinum se

studeant praeparare, qui proposueruiit per

terram-proficisci, significaturi hoc inte-

rim nobis, ut eis ad consilium et auxllium

Icgalum idoneum de nostro latere concc-

damus.

§ 2. Sacerdote» auten), et alii clerici,

qui fuerint in exercitu cliristiano, tani

subditi quani jìraelali, orationi et exbor-

falioni diligenter insistant, docentes eos

verbo pariter et exemplo, ut timorem et

amorem semper habeant divinum ante

oculos, nequid dicant aut faciant, quod

divinam maiesiatem otfendat. Etsi ali-

quando lapsi fuerint in peccatum, per

veram poenitentiam mox resurgant, ge-

rentes humilitalem cordis et corporis, et

tam in victu, quam in vestitu niediocri-

tatem servantes, dissensiones et aemula-

tiones omnino vitando, rancore ac livore

a se penitus relegatis. Ut sic spiritualibus

et materialibus armis muniti , adversus

hostes Fidei securius praelientur, non de

sua praesumentcs potentia, sed de divina

viriate sperantes.

§ 3. Ipsis aulem clericis indulgemus,

ut beneficia sua integra percipiant per

triennium, ac si essenl in ccclesiis resi-

denles, et si necesse fuerit, ea per id

tenipus pignori valeanl obligare.

§ -i. Ne igitur hoc sanclum proposi-

tum impediri vel retardari conlingat, uni-

versis Ecclesiarum praelalis districle prae-

cipimus, ut singuli per loca sua illos, qui

signum Crucis disposuerunt resumere, ac

tam ipsos, quam alios crucesignatos, et

quos adhuc signare contigerit, ad red-

dendum vota sua Domino diligenter mo-
veanl et inducant, et si necesse fuerit,

per excommunicatiouis in personas et

interdicti sentenlias in lerras eorum, omni

tergiversalione cessante, compcllant, illis

dumtaxal exceptis, quibus lale impedi-

menlum occurreril, propler quod secun-

dum Sedis Aposlolicae providentiam, vo-

tum eorum commutari debeat merito vel

dilTerri.

Si 5. Ad liaec, ne quid in negocio

lesa Chrisli de coulmgentibus omittatur,

volumus et mandamus, ut patriarchae,

archiepiscopi, episcopi, abbaies et alii qui

curam obtinent animarum, studiose pro-

ponant sibi coinmissis verbum Crucis,

obsecrantes per Patrem, et Filium, et

Spiritum Sanclum, unum solum veruni

aeternum Deum, reges, duces, principes,

marchiones, comites et barones, aliosque

magnates, necnon communitates civita-

tum, villarum, oppidorum, ut qui perso-

naliter non accesserint in subsidium Terrae

Sanctae, competentem conferant numerum
bellatorum, cum expensis ad trieunium

necessariis, secundum proprias facultates,

in remissionem peccatorum suorum, proul

in generalibus lilteris est expressum, et

ad maiorem cautelam etiam inferius ex-

primemus. Huius remissionis volumus

esse parlicipes, non solum eos qui naves

proprias cxliibent, sed eliam illos, qui

propler hoc opus naves studuerint fa-

bricare.

§ 6. Renuentibus aulem, si qui forte

tam ingrati fuerint Domino Deo nostro,

ex parte apostolica firmiler proleslentur,

ut se scianl super hoc nobis in novis-

simo disclricli examinis die, corani tre-

mendo iudicio responsuros. Prius lamen

considerantes, qua conscienlia quave se-

curitale confiteri polerunt coram unige-

nito Dei filio lesu Chrislo, cui omnia

Pater dedil in manus, si ei prò pecca-

toribus Crueiiìxo servire renuerint in hoc

negocio quasi proprie sibi proprio, cuius

munere vivunt, cuius beneficio susten-

tantur, quin etiam cuius sanguine sunt

redempii.

§ 7. Ne vero in humeros hominum
onera gravia et importabilia impouere

videamur, quae digito nostro movere no-

limus, similes illis qui dicunt utique,

sed non faciunt; ecce nos de his , quae

ultra necessarias et moderatas expeusas

Ruhsidia pra«

«tanda tndpi-

Rcnuenijbu»

TCro Dei iudU

cium comnii-

nenhir.

Qiiaf del !n-

nocenlius prr»

liac ejpedi'
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potuinius ic&ervarc, triginla niillia libra-

rum in hoc opus concedimus et dona-

mus, praeler iiavigium, qiiod crucesi-

gnatis do Urbe at(|iie vicinis parlibuscoii

ferimus assignalunl), nibiloniinus ad lioc

ipsum Iria millia niarcaniin argenti, quae

apud nos de nuoruniclam tideliuni clee-

niosynis rcnianserint, aliis in nécessi-

lates et utililaies piaediciao Terrae per

manus tei. niem. abhalis Hierosolymitani

palriarcbiie ac magistrorum Templi el

hospitalis lideliter distributis.

§ 8. Cupientes aulem alios Ecclesia-

rum praelatos, necnon clericos universos,

et in merito, el in praemio liabere par-

ticipes et consorles, ex communi concilii

approbalione statuimus, ut omnes om-

uino clerici, tam subdili, quam praelati,

vigesimam parlem ecclesiasticorum pro-

venluuni usque ad triennium conferaut

in subsidium Terrae Sanctae, per manus

eorum qui ad hoc apostolica luerint pro-

videntia ordinati; quibusdam dnmiaxat

religiosis exceptis, ab hac praetaxatione

merito eximendis, illis simililer qui as-

sumplo vel assumendo Crucis signaculo

sunt personaiiter piolecturi.

§ 9. Nos aulem el fralres nostri S.

R. E. cardinaies plenarie decimam per-

solvimus, sciantque se omnes ad hoc

fideliter observandum, per excommuni-
j

cationis sentenliam obligalos, ita quod

illi qui super hoc traudem scienler com-

miserint, sentenliam excommunicalionis

incurraut.

,^ IO. Sane quia iuslo iudicio cae-
,

PruiiHu i'* leslis Imperatoris obsequiis inhaerentes,
|fucefignaiii

j^pg^jgij (j(.(;el pracrogativa gaudere, cum
j

tempus proticisceudi annum excedal in
|

modico, crucesignali a collectis vel taliis
;

aliisque gravaminibus sint imrauues. Quo-

rum personas el bona post Crncera assum-

plam, sub beati Pelri et nostra prole-

ctione suscipimus, ut sub archiepisco-

poruro, episcopornm et alioium praela-

lorum Ecclesiae delensione consislanl.

Propriis oihilominus prolecloribus ad hoc

(1) Leg. forsitan o^sìguamus.

tarfìinalibu

aiiiem de(

nrnn:
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specialiter deputaiidis, ilaut doiiec de

ipsorum obitu vel reditu certissime co-

gnosealur, integra maneanl el quieta. El

si quisque contra praesumpseril
,

per

censuram ecclesiaslicam compescatur.

§ 11. Si qui vero prolicisceniium illuc

ad praestandas usuras iiiiamento tenen-

lur astricti, credilores eorum, ul remil-

tant, eis praesiilum iuramenlum , el ah

usurarum exactione desistant , eadem

piaecipimus districtione compelli. Quod

si quisquam creditorum eos ad solutio-

nem coegeril usurarum, eum ad restilii

tioneni earum simili cogi animadversionc

mandamus. ludaìos vero ad remillendas

usuras per saecularem im(»elli praecipi-

miis poteslatem, el dontc iilas remise-

rint ab universis cbristilidelibus per ex-

communicalionis sentenliam eis omnino

communio deuegelur. His autem qui la-

daeis debita solvere nequeunl in prae-

senti, sic principes saeculares utili dila-

tione provideant, quod posi iter arreplum.

usquequo de ipsorum obitu vel redilu

cerlissime cognoscalur, usurarum incora

moda non incurranl. Compulsis ludaeis,

provenlus pignorum , quos iulerim ibi

perceperint in sortem, expeusis deduclis

necessariis, computare, cum liuiusmodi

beneficium non mullum videalur habere

dispendii, quod solutionem sic prorogai

quod debitum non absorbel. Porro Ec-

clesiarum praelati qui in exhibenda iu-

slilia crucesignalis et eorum familiis ne-

gligenles exlilerint, sciant se graviter pu-

niendos.

§12. Caelerum quia cursarii et piratac Eicommun-

nimium impediunt subsidium Terrae San- '*"""" r-
r

_
I (rum

clae, capiendo el expoliando trauseuntes

ad illam, el redeunles ab ipsa, nos spe-

ciales adiutores el fautores eorum ex-

communicalionis vinculo innodamus. Sub
interminalione analhematis inbibenles, ne

quis cum eis scienler communicet aliquo

vendiiionis vel emplionis contractu , et

iniungenies recloribus civiiatum et lo-

corum suorum, ul eos ab liac iniquitate

revocenl el compescanl. .Mioquin, quia
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iiolle ppriulharc peiveisos, nihii aliiid

est quam fovere, nec carel scriipulo so-

cietatis occultae, qui nianifeslo facinoii

(lesinit obviare, in personas el terias eo-

rum per Ecclesianiui praelatos severita-

tem ecclesiaslicam volumus el praecipi-

mus exprreri.

§ i5. Excomniunicanuis praelerea et

anathematizamus illos faisos f-t impios

christianos, qui centra ipsum Christum

lU populum clirislianum Snracpnis arma,

iVrrum et lignamina defeniul galearum.

Eos eliani qui galeas eis vendunl , vel

naves. quique in piralicis Saracenorum

navibus curam et gubernationem exer-

cent, vel in machinis, aul quibuslibet

aliis aliquod eis impendunl auxilium ,

cnnsiliuni vel favorem in dispendium

Terrae Sanctae, ipsarum rerum suaruni

privatione mulctari, et capientium servos

fore censemus; praecipieiites ut per om-

iies urbes niaritimas diebus dominicis et

t'estivis huiusmodi senlenlia innovetur, el

talibus gremium non aperialur Ecclesiae,

nisitolumquod ex subslantia tam damnata

perceperint, el tantundem ile sua sub-

sidium praedictae Terrae iransmiserinl,

III aeqiio iudicio, in quo deliquerint, pu-

niantur. Quod si forte solvendo non fue-

rinl, alias bic reatus talium casligelur,

quod in poena ipsorum aliis interdicalur

audacia similia praesumeiidi.

§ 14. Prohibemus insuper omnibus

chrislianis, et sub analhemale inlerdici-

mus, ne in terras Saracenorum, qui par-

les orienlales inhabilant, usque ad qua-

driennium irausmillaut aul transeani 1

naves suas, ut per hoc voleniibus trans-
|

frelare in subsidium Teirae Sanclae, ma- .

inr navigii copia praepareiur, el Sara- I

cenis praedictis subtralialur auxilium
, i

quod eis eonsuevil ex hoc non modicum I

provenire.
I

§ 15. Licei aulem torni .inienta siul in !

diversis conciliis sub poena generaiiter
;

iniQrdicta, quia tamen hoc tempore Gru- i

eis negocium eis plurimum impeditur, i

uos illa sub poena excommunicationis fir-
1

A tOIQedQieU'

US Tuli ihfli

•S III Vi' 30.' An. c un
miler prohibemus usquo ad triennium

exerceri.

^5
IG. Quia vero ad hoc negocium l'^ten.que <e-

exeqiiendum, est permaxime necessarium, "^^"itLnil"
ut principps el populi chrisliani ad invi- '"'"'^

cem pacem observent: sancta universali

synodo suadente si^iluimus, ui .sailem per

quadriennium iu loto orbe chrisliaoo

servelur pax generaiiter, ita quod per

Ecclesiarum praelatos dlscordantes redu-

canlur ad pleiiam pacem, aul firmam
lieguam inviolabiliter observandam. Ei

qui acquiescere forte conientpserint
, per

excommunicalionem in personas et in-

lerdictum in terras arctissime compel-
lantur, nisi lauta fuerit iiiiuriarum ma-
lilia, quod ipsi tali non debeant pace

gaudere. Quod si forte ceiisuram eccle-

siaslicam vilipenderinl, polerunl non im-

merilo formidare, ne per auclorilaleni

Ecclesiae, circa eos, tanquain perturba-

lores negocii (^rucifixi, saecularis polentia

indiicalur.

§ 17. i\os igitur omnipoientis Dei 'niiiiiKeniiam

misericordia el beatorum aposlolorum ei subsiiiu»

Retri el Pauli auclorilale ronfisi, ex illa
i'"""'"'°"''ei

quam nobis (licei indignisi Deus ligandi piirgimr,

atque solvendi contulil poleslatera, om-
nibus qui laborem propriis personis sub-

ierinl et expensis, plenam suorum pec-

caminum, de quibus liberaliter fuerinl

corde contriti el confessi, veniam indui

gemus, el in retributione iuslorum . sa-

lulis aelernae pollicemur augumentum.
Eis aulem qui non in personis propriis

illuc accesseriul, sed in suis dumlaxal

expensis iuxla facullalem et qualilalem

suam viros idoneos deslinariut ; et illis

similiter qui licei in alienis expensis , iu

propriis lameii personis accesseriul, ple-

nam suorum roncedimus veniam pecca-

torum. Huius quoque remissionis volu-

mus el concedimus esse participes, iuxla

qualilalem subsidii el devotionis alTe-

ctum, omnes qui ad subventionem ipsiiis

Terrae de bonis suis congrue minislra-

bunt, aut consiiium et auxilium impen

derint opporlunum. OamiLus eiiam pie
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prolìcienlibus in hoc opere, in communi

universalis synodus omnium beneficiorum

siiorum siiffragium impartitur, ut eis

iligne proficiat ad salutem. Amen.

Dalum Lalerani decimonono kalendas

ianuarii, ponlificatus nostri anno decimo

octavo {alias oclavo) (1).

Dal. die 14 decembris liib, ponL anno xviii.
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HONORllS III

PAPA CLXXVII

Anno aerae Clirisli comni. MCCXVI.

H onorius tertius, patria Romanus, ex

gente Sabclla, anlea Cenlius, presbvter

cardinalis Ss. loannis et Pauli, tit. Pam-

machii, eleclus est Perusii, die 18 iu-

lii 1216, et consecratus est ibidem In

Ecclesia S. Petri, die dominica 24 eius-

dem. Sedit in pontificatu annos x, men-
ses VII, dies xxiv (2ì, imperanlibus in

Oriente Henrico, Petro, mox Roberto, in

Occidente vero Otbone, ac deinde Fri-

derico li imperatoribus, obiit Romae die

18 martii anno 1227, et sepiillus est in

ecclesia Sanctae Mariae Maioris prope al-

tare Praesepis. Non vacavit sedes.

(1) Ciim in nonniillis ex .superallalis Innocenti!

conslitutionibus non conveniat indictio cum anno

pontitìcatus, alTerenda ultimo loco videntur Baluzii

verba de hac re. Baluzius siquidem in praefatiuncu-

la, quam edilioni suae epistolarum huius Pontifìcis

pvaemisit, onde maiorem. meiioremque coUectio-

nis nostrae hausiraus partem, haec notat: Insignis

est difficultas in libro decimo, quam dissimulare

non licet. Cerlum est enim indictionem decìmam

concurrere cura anno decimo pontifìcatus inno-

c*ntii. Et tamen in libro decimo, quoties indictio

ponilur in epistolis anno ilio datis, toties occur-

rit nona, quam constai decimam tura fuisse

Adeoque concludi debet sisjnum iliud non esse

suppositionis. Idem sentiendiim ergo eril de lile-

ris vel constitutionibus eiusdem Pontificis aliis

annis datis, notaiisque indictione cum his annis

non conveniente. Colligì siquidem ex anno decimo

potest hunc errorem per alios quoque annos in-

valuisse inter scriplores apostolicos. (2) A die

consecrationis, non electionis computando*.

Confìrmatio honorum omnium^ ac privi-

legiorum concessio monasterio Cassinensi.

SUMMARIUM

Exordium. — Monaslerium Cassinen. sub

apost. recipit proteclione et iure: — Ei-

que bona omnia confirraat. — Cassinense

raonast. eiusque abbales caeteris per Occi-

dentem praefert. — Annuii, mitrae, eie.

USUITI abbatibus concedit. — Monaslerium

a quaiibet ecclesiastica poleslale liberum

declaral. — Nonnulla alia concedit privi-

legia. — Palladii cellam in urbe concedit

ad hospitium. — A noiinullis eximit datiis.

— Abbatem de gremio a monachis eli-

gendum statuii. — Sepultnrae concedit li-

bertalem. — De modo deferendi mortuos.

— Centra bonorum monast. detenlores ex-

comniunicationem ferre concedit, eie. —
Clausulae. — Honorii PP. subscriptio —
Et sigillum. — Subscriptiones cardinalium

S. n. E.

Honorius episcopus servas servornm Dei, dilectis

filiis Stephano abbati monasterii Sancii Bene-

dicti Cassinensis, eiasqae fratribns tam prae-

sentibas quam futaris regnlarem Titam prò-

fessis, in perpetnum.

Omnìpotenti Deo, cuius melior est mi- Eiordium.

sericordia super vitas, gratias agimus co-

piosas, quoniam gloriosus io sanctis suis,

alque mirabilis est, et virtutes suas ubi-

cumque viilt ineffabili bonitale demon-

stral. Ipse quippe dignationis suae po-

tentia beaiissimum Renedictum patrem

consliluit monacboruni, ipsum monasticae

legis latorem et operatorem esse dispo-

nens, ut merito Cassinense monaslerium

in quo, et sanctissime vixit et gloriosis-

sime obiit, omnibus per Occidentem mo-

nasteriis dignilalis privilegio anlecellat.

Quoniam igilur dignum est, ut lam ce- Moiusunum

lebre ac solemne monaslerium Apostolica
^''*^'^"*""^'"J',

Sedes specialius ampleclàlur, monaste- protecucne ei

riunì ipsum, ad exemplar felicis memo-
""*'

riae Clemenlis et Innocentii Romanorum
Ponlificuni praedecessorum noslrorum sub

beali Petri et nostra proteclione susci-

pimus, et praesenlis scripti privilegio
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coumiuiiiinus. lu primis sìquìdein bla-

luenles, iil idem monaslerium, et omnia

quae ad ipsum perlinent pieno iure quieta

semper, et ab omni iugo mortalium li-

bera sub solius Sanclae Romanae Eccle-

siae iure ac perpetua defensione consi-

E..j«n< bona staHt. Ppaetepea quascumque possessiones,

„,u quaecumque bona idem monaslerium in

praesenliarum iuste ac canonice possidet,

aut in fulurum concessione Poniificum,

largilione regum vel principum, obla-

tione (ìdelium , seu aliis iusiis modis

praestanle Domino poterli adipisci, firma

vobis, vestrisque successoribus, et illibata

permaneanl. In quibus haec propriis du-

ximus exprimenda vocabulis. In primis

monaslerium Domini Salvatoris posilum

ad pedem Casini Montis, monaslerium

Sanctae Genelricis Dei Virginis Mariae

quod vocalur Plumbarola, monaslerium

Sanclae Mariae in Gingia, cellam Sancii

Benedicli in Capua, cum cellis et peiti-

nentiis suis, Sancii Angeli ad Formam
cum cellis el pertinenliis suis, Sancii

lobannis Puellarum, Sancii Rufi, S. Be-

nedicli Pizoli, Sancii Angeli ad Odaldi-

scos, S. Agathae in Aversa, Sanclae Cae-

ciliae et Sancii Dimilrii in Neapoli. In

civilate Beneventana ecclesiam Sancii

Benedicli ad Porlam Rufini, Sancii iNi-

colai in Civilate Nova, Sancii Benedicli

in Pantana, Sancii Nicolai in Petra Pu-

lecina, S. Georgii in Fenuclo, Sancii

lohaanìs in Turlecuso, Sancii Peiri in

Rossano, S. Angeli in Capraria, Sancii

lanuarii propo Beneventum, Sancii Mar-

lini ibidem, Sancii Dionysii in Ponte

S. Anastasii, Sanclae Mariae in Canneto

iuxta iluvium Trini uni. Sancii Laurenlii

in Salerno, Sancii Liberatoris in Mar-
chia , cum omnibus suis pertinenliis ,

S. Benedicli in Marsi, S. Mariae in Luco,

S. Cosmalis in Civitella, Sancii Angeli

in Bareio cum omnibus pertinenliis suis,

Sanctae Mariae Ancillarum Dei in civilate

Cosentina, Sancii Petri de Lacu, Sancii

Pelri de Avellana cum cellis ei perti-

nenliis suis, Sancii Erasmi et»S. Bene-

BulL Rom. Voi. III. 39
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dicti, et S. Scholasiicae in Gaieta, Sancii

Manni in Fundis cum cellis el pertinen-

liis suis, Sanctae Agatliae el Sancii Be-
nedicli, et Sancii Stephani in Terracina,

Sancii Pelri in Foresta cum cellis el

pertinenliis suis, S. Heliae in Ambrifiae,

Sancii Pauli in Foresta, S. Mariae el S.

Vincenlii in Ponlecurvo cum cellis et

perlinentiis suis, Sancii Benedicli in Ba-

gnarola, S. Mariae et S. Luciae in Rivo
Malricio, Sancii Nicolai el S. Petri in

Castello , Sancii lobannis in Carrica
,

Sancii Angeli et S. Nicandri et Sancii

Tbomae in Troia, S. Euslasii in Pan-
tasia, S. Benedicli in Alarino, S. Bene-
dicli in Pectiuari , Sanctae Mariae in